ДОГОВОР № 1
на оказание услуг

по приёму  от населения платежей  родительской платы за организацию питания обучающихся в Муниципальных общеобразовательных учреждениях Моздокского района
____  ____________ 2014г.

                           г.Владикавказ
Федеральное Государственное Унитарное предприятие «Почта России» (ФГУП «Почта России»), именуемое  в  дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Управления  федеральной  почтовой связи РСО_Алания - филиала ФГУП «Почта России» Дзайнукова Казбека Наурузовича, действующего на основании доверенности № 762/ЮД от 11.02.2014 г., с одной стороны, и МБОУ СОШ № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока РСО-Алания, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Молодых В.Н., действующего на основании  устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по приему от населения платежей  родительской платы за организацию питания обучающихся в Муниципальных общеобразовательных учреждениях Моздокского района  в отделениях почтовой связи УФПС РСО-Алания.
2. Общие положения
2.1. Настоящий договор определяет  условия и порядок взаимодействия  Сторон по приему обработке платежей физических лиц (плательщиков) объектами почтовой  связи (ОПС) по платежному документу, состоящему из счета-квитанции и извещения.
               3. Права и обязательства сторон.

 3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1. Производить прием от населения платежей  родительской платы за организацию питания обучающихся в Муниципальных общеобразовательных учреждениях  Моздокского района  во всех отделениях почтовой связи с использованием ПО «АИС» «Коммунальные платежи» по платежному документу, предоставляемому Заказчиком (Приложение 1).
3.1.2. Перечислять полученные денежные средства в полном объеме на банковские счета   Исполнителя, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3.1.3. Производить с Заказчиком сверку расчетов на первое число месяца, следующего                   за отчетным, с оформлением актов сверки по сбору денежных средств, Актов                     выполненных работ, оформленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, не позднее  10-ти банковских дней после окончания отчетного месяца.
3.2.
Заказчик обязуется:

3.2.1. Согласовать с Исполнителем форму платежного документа. В случае изменения формы платежного документа или банковских реквизитов получателя -  согласовывать с Исполнителем  все изменения  не позднее, чем за 15 календарных дней до предполагаемого введения  изменений.

3.2.2.   Обеспечить плательщиков бланками счетов-квитанций.

3.2.3. Информировать  плательщиков о порядке и условиях  оплаты платежей,  предоставления  платежных документов, на основании которых осуществляется прием платежей в  пользу Заказчика.
3.2.4. Предоставлять Исполнителю  всю информацию для проведения работ по договору.

3.2.5. Осуществлять контроль  расчетов.

4. Порядок приема и перечисления платежей.
4.1.    Прием платежей производится наличными денежными средствами.

4.2. Приём платежей производится по платежному документу, содержащему номер                 лицевого счета, Ф.И.О. плательщика, адрес плательщика, дату, вид и сумму платежа. Платежный документ (извещение-квитанция) выписывается в одном экземпляре.           Извещение направляется Заказчику, квитанция остается у плательщика и является документом, подтверждающим внесение им платежа.
4.3. Исполнитель перечисляет Заказчику принятые платежи в полном объеме на банковские счета ежедекадно.

4.4. Перечисление денежных средств за последний период месяца производится не позднее пятого  рабочего дня  месяца следующего за отчетным.
4.5. Исполнитель передает Заказчику электронную версию реестра  (приложение 2)по принятым платежам   на третий  рабочий день от даты окончания периода на электронные адреса, указанные Заказчиком  (приложение 3).
Передача реестров производится обособленными структурными подразделениями Исполнителя самостоятельно
4.6. Исполнитель передает Заказчику бумажную версию реестра по принятым платежам с приложением квитанций на оплаченные суммы ежедекадно на почтовые адреса Заказчика (приложение 3).

Передача реестров производится обособленными структурными подразделениями Исполнителя самостоятельно.
5. Порядок расчетов.

5.1. Исполнитель перечисляет собранную  по платежам сумму на соответствующие  расчетные счета, указанные Заказчиком  ежедекадно в полном объеме.
5.2. Почтовый сбор  за оказанные услуги по приему платежей взимается за счет средств плательщика.
6.  Ответственность сторон.

6.1.  Ответственность за своевременное предоставление и достоверную информацию в клиентской базе возлагается на Заказчика.
6.2. В случае невыполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность согласно действующему законодательству.

6.3. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами с соблюдением претензионного порядка урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии в срок не более 30 (тридцати) суток с даты получения.
Адреса для направления претензии:  363751, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Форштадтская, 37.
1. Адрес местонахождения 363751, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Форштадтская, 37.
6.4.  Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде.
7. Антикоррупционная оговорка.
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору, стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые  применимым                  для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп,                       а также действия, нарушающие требования применимого законодательства                                            и международных актов о противодействии   легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие                     или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством,  как  дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения                               не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления  письменного уведомления.
Каналы связи «Линия доверия» ФГУП «Почта России»: 8(8652) 71-69-93.

7.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздержаться от запрещенных                          в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло  или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части,  направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе                              был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. Сроки действия договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до 31 мая 2015
года, а по расчётам - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2. Договор считается пролонгированным на каждый последующий год в случае,                        если за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна                  из сторон не обратилась с письменным предложением о его расторжении.
8.3. Досрочное расторжение договора или изменение его условий может иметь место
только по соглашению сторон.
9. Форс-мажор.
9.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, таких как: стихийное бедствие, забастовка, военные действия любого характера, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, препятствующие выполнению условий договора.

9.2 Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме. По требованию любой из сторон в этом случае может быть создана комиссия, определяющая возможность дальнейшего исполнения взаимных обязательств.
       10. Конфиденциальность.
10.1.  В течение срока действия Договора и трех (3) лет по прекращении его действия каждая сторона рассматривает и охраняет как конфиденциальную всю информацию, в результате исполнения Договора, включая текст самого Договора, за исключением случаев, когда такие сведения необходимо представить по судебному решению.
10.2. Заказчик обязуется не передавать без разрешения Исполнителя полученные                         в рамках настоящего договора материалы третьим лицам, кроме документов, предназначенных для передачи их третьим лицам.

                                                            11. Прочие условия.
11.1. По вопросам, не предусмотренным данным договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

11.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены  в письменной форме и подписаны представителями сторон.

11.3. Размер тарифов на прием платежей, указанный в Приложении № 2 к настоящему договору, может быть изменен по согласованию сторон.

11.4. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                        12. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	«Исполнитель»
	                        «Заказчик»

	УФПС РСО-Алания– филиал

ФГУП «Почта России»
 362003 РСО-Алания,

г. Владикавказ, пр. Коста, 134,

тел. (8672)55-00-28, факс 75-25-54

E-mail: office@alania.ru
ИНН/КПП: 7724261610/150102001

Р/с:40502810200110000047

К/с :30101810100000000737

БИК: 049033737 Сев.Осет.филиал

ОАО АКБ «Связь-Банк»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина, г. Моздока РСО-Алания..

363751, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Форштадтская, 37
ИНН 1510011410; КПП 151001001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСП. СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

р/с 40701810290331000010; БИК 049033001
л/с 20106Ч38820 в Отдел № 6 УФК по РСО-Алания

	Директор УФПС РСО-Алания –

филиала ФГУП «Почта России»

_________________ К.Н.Дзайнуков

        м.п.
	_________________ В.Н. Молодых
                м.п.

Приложение № 1

к договору № 1
                                                                                                                                 от «___» ______ 2014г.
	Формат счета квитанции  по приему платежей родительской платы за организацию питания обучающихся в Муниципальных общеобразовательных учреждениях Моздокского района

[image: image1.emf]Идентификатор Форма N ПД-4

Дата

Плательщик

Дата

Плательщик

Сумма платежа

66 руб.00коп.

,

(Ф.И.О., адрес плательщика)

Кассир

(наименование банка и банковские реквизиты)

БИК  049033001  к/с

КБК 00000000000000000130 ОКТМО 90630440

родительская плата за Сентябрь 2014 г., Борисовский Рустам Михайлович, л/с 000000000000008,

Договор б/н от 01.09.2014

(наименование платежа)

ИНН 1510011410 КПП 151001001 Отдел № 6 УФК по РСО-Алания (Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г.

Моздока Республики Северная Осетия-Алания л/с 20106Ч38820)

КВИТАНЦИЯ

(ИНН и наименование получателя платежа)

р/с №  40701810290331000010

(номер счета получателя платежа)

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСП. СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ

Сумма платежа

66 руб.00коп.

,

(Ф.И.О., адрес плательщика)

Кассир

(наименование банка и банковские реквизиты)

БИК  049033001  к/с

КБК 00000000000000000130 ОКТМО 90630101

родительская плата за Сентябрь 2014 г., Борисовский Рустам Михайлович, л/с 000000000000008,

Договор б/н от 01.09.2014

(наименование платежа)

ИЗВЕЩЕНИЕ

ИНН 1510011410 КПП 151001001 Отдел № 6 УФК по РСО-Алания (Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г.

Моздока Республики Северная Осетия-Алания л/с 20106Ч38820)

(ИНН и наименование получателя платежа)

р/с №  40701810290331000010

(номер счета получателя платежа)

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСП. СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ Г. ВЛАДИКАВКАЗ

	Директор УФПС РСО-Алания –

филиала ФГУП «Почта России»

_________________ К.Н. Дзайнуков

        м.п.
	                  _________________ В.Н. Молодых
                        м.п.

                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                          к договору № 1
                                                                                                                                 от «___» ______ 2014г.
                                                       Формат  реестра

                    Принятых платежей по договору № 1 от «___» _______ 2014 г.
«Родительская плата за организацию питания обучающихся в Муниципальных общеобразовательных учреждениях Моздокского района»                                                                                                                           за период с 01.09.2014г. по 31.05.2015г.
	№ л/счета
	Дата платежа
	№ платежно-го поручения
	Ф.И.О. плательщика
	Сумма платежа
	ОПС, где принят платеж

   Реестр предоставлять еженедельно для разнесения оплаты по л/с счетам обучающихся.
Приложение № 3
                                                                                                                       к договору № 1
                                                                                                                       от «___» ______ 2014 г.
Перечень Муниципальных общеобразовательных организаций Моздокского района
	Наименование
	Почтовый адрес                  (для направления бумажной версии реестра)
	Электронный адрес

(для направления электронной версии реестра)
	Контактное лицо, телефон

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока РСО-Алания
	363751, РСО-Алания, г. Моздок, ул. Форштадтская, 37
	buxgalteriya.mbousoshv2@mail.ru
	(8-867-36-3-18-09)

	Директор УФПС РСО-Алания –

филиала ФГУП «Почта России»

_________________ К.Н. Дзайнуков

        м.п.
	           _________________ В.Н. Молодых                       м.п.